
 

 

UCHWAŁA

 NR XXI/181/12 

RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 27 grudnia 2012 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siepraw  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm)
1)

 i art. 4 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r, poz. 391), Rada Gminy Siepraw, po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myślenicach, uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siepraw w brzmieniu jak 

załącznik do uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/244/09 Rady Gminy Siepraw z dnia 27 listopada 2009 roku w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siepraw (Dz.Urz. W. Małop. Nr 777 poz. 6097).  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Tadeusz Żaba 
 

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

 
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 

poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 

poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz.1281 i z 2012 r., 

poz. 567. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2012 r.

Poz. 7869



Załącznik  
do Uchwały Nr XXI/181/12 

Rady Gminy Siepraw 

z dnia 27 grudnia 2012 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r, poz. 391);  

2) Gminie - jest to Gmina Siepraw;  

3) Urząd Gminy - jest to Urząd Gminy Siepraw;  

4) Radzie Gminy – jest to Rada Gminy Siepraw;  

5) Wójt Gminy jest to Wójt Gminy Siepraw;  

6) firmie odbierającej odpady należy przez to rozumieć przedsiębiorcę, który uzyskał wpis do prowadzonego 

przez Wójta Gminy Siepraw rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości;  

7) odpadach komunalnych są to odpady komunalne w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

o odpadach – (t.j. z 2010r. Dz. U. Nr 185 poz. 1243 z póz. zm.) powstające w nieruchomościach;  

8) odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć odpady, które ze względu na swoje wymiary nie 

mogą być zbierane w typowych pojemnikach stanowiących wyposażenie nieruchomości np.: wózki, 

rowery, meble itp.;  

9) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki bytowe gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych, powstające w wyniku ludzkiego metabolizmu lub funkcjonowania gospodarstw 

domowych oraz ścieki o zbliżonym składzie pochodzące z budynków mieszkalnych, zamieszkania 

zbiorowego i użyteczności publicznej;  

10) miejscu zamieszkania – rozumie się przez to miejsce, w którym dana osoba zazwyczaj spędza czas 

przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, 

urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami 

religijnymi;  

11) mieszkańcu – rozumie się przez to osobę mającą na terenie gminy miejsce zamieszkania w rozumieniu 

przyjętym w niniejszym Regulaminie;  

12) nieruchomości – rozumie się przez to nieruchomość w rozumieniu art. 46 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93, z późn. zm.) położona na terenie Gminy 

Siepraw;  

13) właścicielach nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 

oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 

podmioty władające nieruchomością;  

14) zabudowie jednorodzinnej – rozumie się przez to budynek mieszkalny jednorodzinny bądź zespół takich 

budynków, wraz z przeznaczonymi dla potrzeb mieszkających w nich osób budynkami garażowymi 

i gospodarczymi;  

15) zabudowie wielorodzinnej – rozumie się przez to budynek mieszkalny zawierający więcej niż dwa lokale 

mieszkalne bądź zespół takich budynków;  

16) gospodarstwie domowym – jest to gospodarstwo domowe jednoosobowe, przez które rozumie się osobę 

zamieszkującą na nieruchomości, która samodzielnie utrzymuje się lub gospodarstwo domowe 

wieloosobowe, przez, które rozumie się dwie lub więcej osób zamieszkałych na nieruchomości 

utrzymujących się wspólnie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7869



Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

 

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie nieruchomości w czystości i porządku, wykonując 

obowiązki wynikające z ustawy, powszechnie obowiązujących przepisów oraz poprzez:  

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady zmieszane i odpady ulegające biodegradacji oraz 

pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych w ilości i pojemności dostosowanej do ilości 

powstających w nieruchomości odpadów komunalnych i częstotliwości ich opróżniania zachowując 

postanowienia rozdziału 3 i 4 niniejszego regulaminu;  

2) przygotowanie na terenie nieruchomości miejsca w celu ustawienia pojemników lub worków do zbierania 

odpadów komunalnych;  

3) ustawienie pojemników do zbierania odpadów komunalnych w miejscach nie stanowiących utrudnienia dla 

sąsiadów, mieszkańców, użytkowników dróg, itp. oraz dostępnych dla mieszkańców korzystających z tych 

pojemników i pracowników firmy odbierającej odpady;  

4) utrzymanie czystości w miejscach ustawiania pojemników do zbierania odpadów komunalnych;  

5) pozbywania się z nieruchomości odpadów z częstotliwością nie mniejszą niż określona w rozdziale 

4 niniejszego regulaminu;  

6) usuwanie zanieczyszczeń z chodnika dla pieszych położonego wzdłuż nieruchomości lub wydzielonego dla 

pieszych pobocza drogi na szerokości 1 m wzdłuż nieruchomości.  

§ 3. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomowa oczyszczalnia ścieków muszą 

być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego.  

§ 4.  

1. Właściciel nieruchomości, na której organizowane są imprezy plenerowe lub zgromadzenia w miejscach 

publicznych, zobowiązany jest do ustawienia odpowiedniej ilości pojemników do zbierania odpadów 

i ruchomych sprawnych szaletów oraz do usunięcia odpadów i uprzątnięcia terenu niezwłocznie po 

zakończeniu imprezy (zgromadzenia), lecz nie później niż w ciągu 12 godzin od zakończenia imprezy 

(zgromadzenia). W przypadku imprez plenerowych jeden szalet powinien przypadać na nie więcej niż 500 

uczestników imprezy, a przy podawaniu piwa - jeden na nie więcej niż 200 uczestników.  

2. Obowiązek uprzątnięcia terenu po zakończeniu imprezy (zgromadzenia) dotyczy również terenów 

przyległych do nieruchomości, na której impreza ta (zgromadzenie) odbywała się, a które zostały 

zanieczyszczone w wyniku tej imprezy (zgromadzenia).  

§ 5. Właściciel nieruchomości, na której znajduje się ogródek letni, kawiarenka zimowa, kiosk lub punkt 

gastronomiczny zobowiązany jest do wyposażenia tych obiektów w pojemniki do zbierania odpadów, 

gwarantujące możliwość zbierania wszystkich odpadów powstających w związku z ich funkcjonowaniem oraz 

do utrzymania czystości i porządku, w tym zmywania chodnika w razie potrzeby, na terenie przylegającym do 

obiektu w odległości nie mniejszej niż 2,0 m.  

§ 6. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 

rodzajów odpadów:  

1) papier;  

2) metal;  

3) tworzywa sztuczne;  

4) szkło;  

5) opakowań wielomateriałowych;  

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji;  

7) powstających w gospodarstwach domowych, niżej wymienionych odpadów:  

a) przeterminowane leki i chemikalia,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7869



b) zużyte baterie i akumulatory,  

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

e) odpady budowlane i rozbiórkowe,  

f) zużyte opony,  

g) odpady zielone.  

§ 7.  

1. Odpady komunalne ulegające biodegradacji i powstające w gospodarstwach domowych odpady zielone 

mogą być zbierane łącznie, w oznaczonych pojemnikach zgodnie z postanowieniami rozdziału 3 niniejszego 

regulaminu, przy czym dopuszcza się w zabudowie jednorodzinnej poddanie tych odpadów procesowi 

kompostowania na nieruchomości, z przeznaczeniem do własnego wykorzystania kompostu, jeżeli nie 

powoduje to uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania na sąsiednie nieruchomości.  

2. Dopuszcza się, aby odpady komunalne, o których mowa § 6 pkt 1-5 w nieruchomościach niezamieszkałych 

były zbierane i odbierane przez Firmę odbierająca odpady łącznie, jako odpady suche, jeżeli Firma 

odbierająca odpady wyrazi na to zgodę.  

§ 8.  

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami możliwe jest wyłącznie na terenach nie służących do 

użytku publicznego, jeżeli powstające ścieki odprowadzane będą do sieci kanalizacyjnej lub zbiorników 

bezodpływowych.  

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami na 

terenach służących do użytku publicznego winno być wykonywane wyłącznie w miejscach do tego celu 

wyznaczonych i oznakowanych stosowną tablicą.  

§ 9.  

1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z chodników położonych wzdłuż nieruchomości.  

2. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię.  

3. Dopuszcza się możliwość pryzmowania śniegu i lodu na krawędzi chodnika lub w pasie zieleni przy drodze, 

w sposób nieutrudniający ruchu pieszym.  

 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym  

 

§ 10.  

1. Właściciele nieruchomości, którzy gromadzą nieczystości ciekłe w szczelnych zbiornikach bezodpływowych 

są zobowiązani do dostosowania wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo 

przebywających na jej terenie i częstotliwości jego opróżniania.  

2. Właściciele nieruchomości, którzy wyposażyli nieruchomość w przydomową oczyszczalnię ścieków winni 

dostosować przepustowość tej oczyszczalni do ilości mieszkańców nieruchomości, w sposób zapewniający 

uzyskanie stopnia ich oczyszczania, określonego w przepisach odrębnych.  

§ 11. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy to:  

1) kosze przydrożne na przystankach komunikacji zbiorowej o pojemności od 10 do 60 l;  

2) pojemniki na odpady zmieszane o pojemności; od 60 l do 1100 l;  

3) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów, o których mowa § 6 pkt 1-5, ustawiane 

w miejscach publicznych o pojemności od 800 l do 1500 l;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7869



4) kontenery przeznaczone na odpady budowlane lub worki typu big bag do zbierania odpadów 

budowlanych;  

5) worki z tworzyw sztucznych o pojemności od 60 do 260 l do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

o których mowa § 6 pkt 1-5;  

6) pojemniki na odpady segregowane, w nieruchomościach, o pojemności: od 60 l do 1100 l.  

§ 12. Odpady komunalne segregowane na nieruchomościach z zastrzeżeniem § 7 winny być gromadzone:  

1) w pojemnikach odpowiednio oznaczonych - odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 

ulegające biodegradacji oraz odpady zielone;  

2) w workach lub pojemnikach koloru niebieskiego - papier i tektura;  

3) w workach lub pojemnikach zielonych - szkło;  

4) w workach lub pojemnikach koloru żółtego - tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe;  

5) w workach lub pojemnikach koloru pomarańczowego – metal;  

6) w kontenerach lub workach przeznaczonych do tego typu odpadów - odpady budowlane i rozbiórkowe.  

§ 13.  

1. Liczba pojemników (worków) na odpady komunalne, ich pojemność powinna zapewnić nieprzepełnianie 

(nieprzeciążanie) pojemników oraz utrzymanie czystości i porządku wokół pojemników, winna być 

dostosowana do liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość, przy czym należy zapewnić ich 

minimalną ilość i pojemność określoną niniejszym regulaminie, przy uwzględnieniu częstotliwości 

odbierania odpadów określonej w rozdziale 4.  

2. Pojemniki (worki) do zbierania odpadów komunalnych winny spełniać obowiązujące normy.  

§ 14.  

1. Ustala się minimalną liczbę i minimalną pojemność pojemników na odpady komunalne zmieszane, 

w zamieszkałych nieruchomościach, o zabudowie jednorodzinnej, w następujący sposób:  

1) w nieruchomości, którą zamieszkuje do 2 osób włącznie - jeden pojemnik o pojemności 60;  

2) w nieruchomości, którą zamieszkuje od 3 - 5 osób włącznie - jeden pojemnik o pojemności 120 l;  

3) w nieruchomości, którą zamieszkuje powyżej 5 osób – do 8 osób jeden pojemnik o pojemności 240 l lub 

dwa pojemniki o pojemności 120 l;  

4) w nieruchomościach, którą zamieszkuje powyżej 8 osób należy zapewnić pojemnik o pojemności 30 l na 

każdą osobę zamieszkałą w nieruchomości.  

2. Minimalna pojemność pojemnika, określona w ust.1, obowiązuje przy zachowaniu minimalnej 

częstotliwości wywozu nieczystości z nieruchomości określonej w rozdziale 4.  

3. Zwiększenie częstotliwości wywozu uprawnia do zmniejszenia pojemności pojemnika proporcjonalnie do 

liczby wywozów w miesiącu, jednak nie mniej niż do 60 l.  

4. Nieruchomości usytuowane w odległości powyżej 100 m od utwardzonej drogi mogą być wyposażone 

w worki do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych. Pojemność tych worków ustala się na podstawie 

norm określonych w ust 1, a częstotliwość ich wywozu, jak w rozdziale 4 niniejszego regulaminu. 

Właściciele tych nieruchomości zobowiązani są dostarczyć worki do najbliższej drogi, uzgadniając miejsce 

z Firmą odbierającą odpady.  

§ 15. Zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do 

liczby mieszkańców i cyklu wywozu, biorąc pod uwagę normatywy określone w § 14.  

§ 16.  

1. Prowadzący działalność gospodarczą, zarządzający jednostkami organizacyjnymi, zobowiązani są 

wyposażyć nieruchomość w pojemniki na odpady niesegregowane (zmieszane) uwzględniając niżej podane 

minimalne pojemności:  

a) dla szkół - 3 l na każdego ucznia i pracownika,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7869



b) dla przedszkoli - 3 l na każde dziecko i pracownika,  

c) dla lokali handlowych - 50 l na każde 10 m
2 

pow. całkowitej, jednak, co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l ustawiony w lokalu, i jeden pojemnik 120 l ustawiony przy wejściu do lokalu,  

d) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. 

ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak, co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l 

ustawiony w lokalu, i jeden pojemnik 120 l ustawiony przy wejściu do lokalu,  

e) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l,  

f) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych - pojemnik o pojemności 30 l na każdego pracownika zatrudnionego w zakładzie i każdą 

osobę prowadzącą zakład, nie mniejszy niż 60 l.  

g) dla domów opieki, koszar, szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów itp. - 20 l na jedno łóżko,  

oraz:  

- jeden pojemnik na odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone o pojemności 30 l na osobę, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie zadeklarował kompostowania tych odpadów,  

- worki lub pojemniki na pozostałe odpady segregowane wymienione w § 6 pkt 2-5 w ilości i pojemności 

zapewniającej pomieszczenie odpadów, w sposób zgodny z niniejszym regulaminem.  

2. Normy określone w ust. 1 obowiązują w przypadku stosowania miesięcznego cyklu wywozu.  

3. Zwiększenie liczby wywozu w miesiącu uprawnia do proporcjonalnego do liczby wywozów w miesiącu 

obniżenia pojemności pojemnika, przy czym pojemność takiego pojemnika nie może być mniejsza niż do 

60 l.  

§ 17. Do zbierania wyjątkowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych zmieszanych, oprócz typowych 

pojemników, w uzasadnionych przypadkach, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki.  

§ 18.  

1. Minimalna liczba i pojemność pojemników lub worków na odpady segregowane w zabudowie 

jednorodzinnej to:  

- jeden pojemnik na odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone o pojemności 30 l na osobę, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie zadeklarował kompostowania tych odpadów,  

- worki lub pojemniki na pozostałe odpady segregowane wymienione w § 6 pkt 2-5 w ilości i pojemności 

zapewniającej pomieszczenie odpadów, w sposób zgodny z niniejszym regulaminem.  

2. Zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników na odpady 

segregowane do liczby mieszkańców i cyklu wywozu, zapewniając ich nieprzepełnianie.  

§ 19.  

1. Pojemniki na odpady zmieszane i worki na odpady segregowane winny być oznaczone skrótem nazwy firmy 

odpierającej odpady.  

2. Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów, zlokalizowane w miejscach publicznych, lub 

w nieruchomościach wielolokalowych winny być dodatkowo opatrzone w napis informujący, na jakie 

odpady jest przeznaczony.  

3. Pojemniki i worki na odpady ustawiane na nieruchomości niebędącej własnością właściciela nieruchomości 

(w przypadku określonym w § 20 ust 2) muszą być oznaczone w sposób uzgodniony z Firmą odbierającą 

odpady, umożliwiający jej kontrolę ilości odbieranych pojemników i worków oraz prawidłowości 

segregacji.  

§ 20.  

1. Na terenie nieruchomości pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy przetrzymywać w miejscu 

wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników firmy odbierającej odpady.  

2. W przypadku, gdy niemożliwe jest ustawienie pojemników na własnej nieruchomości dopuszcza się ich 

ustawienie na innej nieruchomości, położonej w niedalekim sąsiedztwie, wyłącznie za zgodą jej właściciela.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7869



3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów komunalnych wystawić pojemniki 

przed wejściem na teren nieruchomości. Dopuszcza się możliwość odstąpienia od wymogu wystawiania 

pojemnika w porozumieniu z firmą odbierającą odpady lub gdy miejsce gromadzenia pojemnika jest 

widoczne z drogi i jest oddalone nie więcej niż 20 m od pobocza drogi, a wjazd na nieruchomość nie jest 

utrudniony.  

4. Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w przypadku odbioru tych 

odpadów z nieruchomości, winny być zgromadzone w miejscu ich odbioru nie wcześniej niż 24 godziny 

przed wyznaczonym terminem ich odbioru.  

§ 21. Miejsca publiczne na terenie Gminy takie jak: drogi publiczne, ciągi handlowo - usługowe, przystanki 

komunikacji, są wyposażane przez właścicieli nieruchomości i zarządzających przystankami komunikacji 

publicznej zgodnie z następującymi zasadami:  

- odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na placach publicznych i w parkach nie może przekraczać 

150 m,  

- na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma - to w sąsiedztwie 

oznaczenia przystanku.  

§ 22.  

1. Zakazuje się:  

1) zagęszczania odpadów komunalnych zbieranych w pojemnikach w sposób uniemożliwiający ich usunięcie 

z pojemnika;  

2) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych odpadów pochodzących 

z działalności gospodarczej;  

3) wrzucania do pojemnika substancji palnych, żrących, toksycznych, wybuchowych, gorącego popiołu, 

śniegu, lodu oraz wlewania substancji ciekłych;  

4) magazynowania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych poza miejscami do tego 

przeznaczonymi;  

5) umieszczania w pojemnikach do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych;  

a) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,  

b) przeterminowanych leków,  

c) chemikaliów,  

d) zużytych baterii i akumulatorów,  

e) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

f) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

g) zużytych opon.  

2. Wymienione w § 6 pkt 5 lit a-g odpady, należy zbierać oddzielnie i usuwać na zasadach określonych 

w ustawie, niniejszym regulaminie i innych obowiązujących przepisach.  

§ 23. Zabrania się odprowadzania do zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki 

bytowe, płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika.  

§ 24.  

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przed umieszczeniem, zbieranych selektywnie, opakowań 

w worku, lub pojemniku, umyć je tak by nie pozostały na nich resztki zawartości.  

2. Za stan sanitarny, techniczny i porządkowy koszy ulicznych i na przystankach komunikacji publicznej 

odpowiadają podmioty zobowiązane do ich ustawienia.  

3. Pojemniki i worki nie powinny być uszkodzone.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7869



Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego  

 

§ 25.  

1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, na których powstają odpady 

komunalne, zobowiązani są zawrzeć umowę na odbieranie odpadów komunalnych z Firmą odbierająca 

odpady, zgodnie z postanowieniami art. 6 ust.1, pkt. 2 ustawy.  

2. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, zobowiązani 

są do zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 

przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności z zakresu opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, zgodnie z postanowieniami art. 6 ust.1, pkt. 1 ustawy.  

§ 26. Odpady komunalne odbiera:  

1) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy;  

a) do dnia 30 czerwca 2013 r. Firma odbierająca odpady, z którą właściciel nieruchomości zawarł umowę 

na odbieranie odpadów komunalnych,  

b) od dnia 1 lipca 2013 r. wybrana w drodze przetargu zorganizowanego przez Wójta Gminy, Firma 

odbierająca odpady, która zawarła z Wójtem Gminy umowę, na odbieranie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, o której mowa w art. 6f ust. 1 ustawy.  

2) od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady 

komunalne, Firma odbierająca odpady, z którą właściciel nieruchomości zawarł umowę na odbieranie 

odpadów komunalnych, o której mowa w § 25 ust. 1.  

§ 27. Zbiorniki bezodpływowe, w których gromadzone są nieczystości ciekłe, opróżniane są przez 

przedsiębiorcę, z którym właściciel nieruchomości pozbywający się z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych zawarł umowę na opróżnianie zbiorników bezodpływowych, o której mowa w § 25 ust. 2.  

§ 28.  

1. Za odbiór i gospodarowanie odpadami komunalnymi, w nieruchomościach zamieszkałych, właściciel 

nieruchomości uiszcza na rzecz Gminy opłatę.  

2. Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę określa odrębna uchwała 

Rady Gminy.  

§ 29. Usuwanie odpadów komunalnych z nieruchomości musi następować w terminach zapewniających 

właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

publicznego.  

§ 30. Ustala się następującą minimalną częstotliwość usuwania z nieruchomości zgromadzonych na niej 

niżej wymienionych odpadów komunalnych:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz w miesiącu;  

2) odpady segregowane, o których mowa w § 6 pkt 1-5 - nie rzadziej niż raz na dwa miesiące;  

3) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji 

i odpady zielone;  

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie,  

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu.  

§ 31. Z terenów publicznych, cmentarzy, odpady winny być usuwane z taką częstotliwością by pojemniki 

nie były przepełnione.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7869



§ 32.  

1. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników na nieczystości ciekłe musi następować w terminach 

zapobiegających przepełnieniu i przelaniu się nieczystości na powierzchnię oraz przenikaniu do gruntu.  

2. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych oczyszczalni przydomowych wynika z ich instrukcji 

eksploatacji.  

§ 33.  

1. Przeterminowane leki i chemikalia należy dostarczać do punktów selektywnego zbierania odpadów lub 

wyznaczonych aptek. Przekazaniu podlegają wyłącznie leki i chemikalia. Papierowe opakowania oraz 

papierowe ulotki informacyjne należy dołączyć do makulatury.  

2. Zużyte baterie i akumulatory należy dostarczać do punktów do tego wyznaczonych, zgodnie z ustawą z dnia 

24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (Dz. U. Nr 79, poz. 666 z późn. zm.) lub przekazać 

bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów.  

3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do punktów tego wyznaczonych, zgodnie 

z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. Nr 180, poz. 

1495 z późn. zm.).  

4. Firma odbierającą odpady winna umożliwić właścicielom nieruchomości odbiór mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych co najmniej dwa razy w roku w formie tzw. wystawek.  

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy umieszczać w kontenerach przeznaczonych do tego typu odpadów, 

które na zlecenie właściciela nieruchomości odpłatnie dostarcza Firma odbierająca odpady.  

6. W przypadku mniejszych ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych właściciel nieruchomości może 

odpłatnie dostarczyć je do miejsca wskazanego przez Firmę odbierającą odpady komunalne.  

7. Zużyte opony odbierane są dwa razy w roku w punktach do tego wyznaczonych, w terminie określonym 

przez Firmę odbierającą odpady komunalne.  

 

Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

 

§ 34.  

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za 

zachowanie tych zwierząt.  

2. Szczególne środki bezpieczeństwa powinni zachować właściciele psów należących do rasy uznanej za 

agresywną.  

§ 35. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:  

1) w odniesieniu do psów:  

a) wyposażenie psa w obrożę, a w przypadku ras uznawanych za agresywne - w kaganiec,  

b) prowadzenie psa na uwięzi, a psa rasy uznawanej za agresywną lub innego psa zagrażającego otoczeniu 

– dodatkowo w nałożonym kagańcu;  

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych:  

a) stały i skuteczny dozór,  

b) nie wprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów 

przeznaczonych dla zwierząt, takich jak lecznice, wystawy itp., postanowienie to nie dotyczy osób 

niewidomych, korzystających z pomocy psów przewodników,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7869



c) nie wprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż, 

kąpielisk,  

d) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 

w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na 

chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; nieczystości te, umieszczone 

w szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być deponowane w komunalnych 

urządzeniach do zbierania odpadów mokrych.  

§ 36.  

1. Zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości bez bezpośredniego 

dozoru osoby dorosłej może mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób 

uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich.  

2. Zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi poza nieruchomością właściciela dopuszczalne jest wyłącznie na 

terenach zielonych do tego przeznaczonych i specjalnie oznakowanych, w sytuacji, gdy właściciel ma 

możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, nie dotyczy to psów ras uznanych za agresywne.  

3. Właściciel nieruchomości posiadający psa rasy uznanej za agresywną lub psy obronne obowiązany jest do 

wywieszenia tablic ostrzegawczych na bramach nieruchomości.  

§ 37. Właściciel zwierząt zobowiązany jest dostarczać zwierzęta padłe do zakładów utylizacji, przy czym 

może na własnej nieruchomości grzebać drobne padłe zwierzęta, jeżeli zachowa odległości miejsca grzebania 

od źródeł wody w tym od studni, co najmniej 70 m.  

 

Rozdział 6. 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej  

 

§ 38.  

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, hodowla zwierząt gospodarskich powinna być usytuowana 

i prowadzona w taki sposób, aby nie pogarszała warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych 

otoczenia, nie powodowała zanieczyszczenia powietrza, gleby i wody oraz innych uciążliwości dla ludzi 

zamieszkujących sąsiednie nieruchomości.  

2. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach;  

• zajętych przez zwarte budownictwo mieszkaniowe,  

• zajętych przez instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy przemysłowe, ogrody 

działkowe.  

3. Wydaliny zwierząt, obornik, odpady i inne nieczystości pochodzące z hodowli, gromadzone poza 

pomieszczeniami dla zwierząt, winny być składowane w zbiornikach wybudowanych i usytuowanych 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego.  

4. Wybiegi dla zwierząt gospodarskich winny być ogrodzone siatką drucianą lub innym odpowiednim 

ogrodzeniem w sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt poza obręb wybiegu.  

5. Zabrania się zanieczyszczania terenu nieruchomości publicznych, wydalinami zwierząt, karmą, ściółką lub 

innymi odpadami pochodzącymi z hodowli.  

§ 39. Ule pszczele powinny być stawiane w odległości nie mniejszej niż:  

- 30 m od zabudowań mieszkalnych,  

- 10 m od granicy nieruchomości,  

- 10 m od krawędzi drogi publicznej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 7869



Rozdział 7. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania  

 

§ 40.  

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania, deratyzacji na terenie nieruchomości 

w miarę potrzeby.  

2. Termin przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji w przypadku wystąpienie populacji gryzoni stwarzającej 

zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, 

podaje do publicznej wiadomości poprzez zarządzenie ogłaszane w Biuletynie Informacji Publicznej i na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.  

§ 41. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.  

§ 42.  

1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z Regulaminu, na podstawie art. 5 ust 6 ustawy, sprawuje 

Wójt Gminy, który może zwrócić się do Policji o pomoc przy przeprowadzaniu odpowiednich czynności 

kontrolnych.  

2. Wykonanie obowiązków określonych w niniejszym regulaminie podlega egzekucji w trybie i na zasadach 

określonych w ustawie o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 299, poz. 1954 

z późn. zm.) na zasadach i zgodnie z art. 5 ust 7 i ust. 9 ustawy.  

3. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie podlega karze grzywny na podstawie art. 10 

ust.2a ustawy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Tadeusz Żaba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 7869


		2012-12-31T13:25:45+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




